
Contacto

Teléfono +34 965841300
Fax +34 966885700
Correo Electrónico serviciojuridico@altea.es

Dirección Postal

Plaza José María Planelles, 1
(03590) Altea España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 19 45 G 4816
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2020 a
las 16:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Altea
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://altea.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xah8iZz6xaYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación mantenimiento, montaje y desmontaje, de la iluminación ornamental en
Altea y Altea la Vella, durante las Fiestas Patronales, Cristo de Altea, Altea la Vella y Navidad Vella y

Valor estimado del contrato 148.760,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31214500 - Cuadros eléctricos.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
71323100 - Servicios de diseño de sistemas eléctricos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza Jose Maria Planelles 1
(03590) Altea España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

http://altea.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xah8iZz6xaYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c6ddf0c-9504-4d04-a513-6fdcc44e23da


Precio de la oferta más baja 38.776,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.776,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Patronales Altea y Navidad Altea

Presupuesto base de licitación
Importe 51.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.148,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DECOURBA2007 SLU
NIF B54277942

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.776,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.919,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19 45
Fecha de Formalización 09/12/2019

Contrato

19 45 CONTRATOC.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edd6b882-8813-44dc-942b-70cdc6a82158
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Unica y mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/12/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edd6b882-8813-44dc-942b-70cdc6a82158
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edd6b882-8813-44dc-942b-70cdc6a82158


Precio de la oferta más baja 6.842,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.842,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Patronales Altea la Vella y Navidad

Presupuesto base de licitación
Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.438 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DECOURBA2007 SLU
NIF B54277942
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.842,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.280 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19 45
Fecha de Formalización 09/12/2019

Contrato

19 45 CONTRATOC.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b182d0a-a4c3-4dcb-ba38-76cf2f242bc2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor y única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/12/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b182d0a-a4c3-4dcb-ba38-76cf2f242bc2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b182d0a-a4c3-4dcb-ba38-76cf2f242bc2


LugarApertura criterios basados en juicios de

Lugar

Salón de reuniones de la Casa Consistoria

Dirección Postal

PLAZA JOSE MARIA PLANELLES, 1
(03590) Altea España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de reuniones de la Casa Consistoria

Dirección Postal

PLAZA JOSE MARIA PLANELLES, 1
(03590) Altea España

Apertura SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2019 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Salón de reuniones de la Casa Consistoria

Dirección Postal

PLAZA JOSE MARIA PLANELLES, 1
(03590) Altea España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/10/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H0aHUbp2%2B7EBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio a la baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Pi=(Omx60)OiExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoracion artistica
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000004899783 |  2020-757554 | Wed, 29 Jan 2020 16:52:30:148 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99395802957073282610956380803243377761 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H0aHUbp2%2B7EBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

